CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2414/2025

Indica o serviço de limpeza de entulhos na
Rua João Maria Belini entre os bairros Jardim
Indaiá e Jardim Santa Luzia.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de entulhos na Rua João Maria Belini entre os bairros Jardim Indaiá e Jardim Santa
Luzia.

Solicitamos á limpeza e retirada de entulho acumulado na Rua João Maria
Belini, localizada entre os bairros Jardim Indaiá e Jardim Santa Luzia.

O acúmulo de entulhos e resíduos sólidos ao longo da via tem causado sérios
transtornos aos moradores da região, favorecendo a proliferação de insetos, roedores e
animais peçonhentos, além de comprometer a mobilidade e a segurança dos pedestres e
motoristas que utilizam a via.

A situação exige ação imediata, tanto para a remoção dos materiais
descartados irregularmente quanto para a fiscalização periódica a fim de coibir novas
ocorrências.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 5 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 301403K152WW20VS
		2025-05-05T14:50:10-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-05T14:50:10-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-05T14:50:10-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-05T14:50:10-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura